
حدیث دشت عشق

ضعف مدیریتی و کاهش بارندگی سبب شد

تحمیل واردات 5 تا 7 میلیون تن گندم 
به دولت سیزدهم

ضعف مدیریتی و کاهش بارندگی سبب کاهش تولید 35 
درصدی گندم شده و پیش بینی می شود پنج تا هفت میلیون 

تن گندم برای تامین نیاز کشور وارد شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی 
و منابــع طبیعی با بیان اینکه میزان خرید تضمینی گندم تا روز 
چهارشنبه گذشــته، به دو میلیون و ۵۹۰ هزار تن رسیده است، 
درصد  گفت: این میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ 

کاهش داشته است.
سید جعفر حسینی با اشاره به اینکه در سال جاری دولت مجبور 
است بخش زیادی از منابع ارزی را صرف واردات گندم کند، اظهار 
کرد: اگر دولتمردان ماه ها قبل که بخش خصوصی هشدار می داد، 
در تعیین قیمت گندم هوشیارانه عمل می کردند، با چالش کمتری 

مواجه می شدیم.
در همین رابطه محمدجواد عســکری، نایب رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی در مجلس شورای اسلامی، عنوان 
کرده است که مجبوریم پنج تا هفت میلیون تن گندم وارد کنیم.
اما این سوال مطرح است که چرا در کشوری که سال ها روی 
خودکفایی گندم ســرمایه گذاری کرده و برای آن زحمت کشیده 

شده تولید به چنین وضعی دچار شود؟
سیاست های غلط خرید تضمینی دولت مهمترین عامل برای 
کاهش تولید گندم و تحویل ندادن به سیلوهای دولتی است. دولت 
قانون خرید تضمینی را که در آن تاکید شــده نرخ بر اساس تورم 
و هزینه ها در نظر گرفته شــود، رعایت نکرد. نرخ خرید تضمینی 
سال گذشته دو هزار و ۵۰۰ تومان و امسال چهار هزار تومان بود 
کــه بعدا به پنج هزار تومــان افزایش یافت و حتی این میزان هم 

نسبت به هزینه های کشاورزان بسیار کم است.
رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس، با انتقاد از قیمت گذاری 
غیرواقعی گندم در سال جاری می گوید: در صورت عدم موافقت با 
افزایش قیمت مناسب گندم، در سال جاری باید پنج میلیون تن 

واردات گندم داشته باشیم.
این گزارش می افزاید، بیش از دو برابر زمین های کشــت آبی 
گندم در کشور به صورت دیم کشت می شود، بنابراین تاثیر بارش 
در کشوری که میانگین ۲3۰ میلی متر است، بسیار تعیین کننده 

می باشد.
زمین های دیم کشور بیش از هر مولفه ای به بارندگی نیاز دارند 
که اگر نباشــد کل تولید تقریبا از بین می رود و کشاورزان مجبور 

می شوند، برای تعلیف دام استفاده کنند.
اما دو راهکار اساســی در این مورد اشاره می شود که نخست، 
استفاده از بذور مقاوم به کم آبی و تنش های محیطی است. دلیلی که 
بذرهای اصلاح شده از سوی کشاورزان کمتر استفاده می شود این 
است که بخش ترویج کشاورزی، مجهز به روش های نوین فن آوری 
برای ارتباط گیری با کشاورزان نیست و هنوز نتوانسته علم و تحقیق 
را به مزرعه ببرد. کارمندان ترویج کشاورزی از پشت میزهای خود 

می خواهند کشاورزان مزرعه را هدایت کنند و این نشدنی است.
دوم استفاده از عملیات آماده سازی مطابق با شرایط دیم است 
که در این هم وزارت جهاد کشاورزی نتوانسته به خوبی عمل کند 
در این روش عملیات خاک ورزی یا انجام نمی شود و یا به حداقل 
می رسد تا رطوبت خاک حفظ شود این کارها هم نیاز به ادوات و 
هم نیاز به دانش دارد که در هر دو مورد دولت نتوانسته کشاورزان 

را تجهیز کند.

با وجود کمبود منابع ارزی صورت گرفت

واردات 2 میلیارد و 300 میلیون یورو 
گوشی لوکس و موز! 

یک کارشناس اقتصادی گفت: در سال های اخیر علاوه  بر 
واردات 800 میلیون دلار موز، یک و نیم میلیارد یورو گوشی 

تلفن همراه لوکس به کشور وارد شد. 
ســیدمصطفی کاشــفی در گفت وگو با خبرگــزاری فارس، 
درخصــوص ورود کالاهای غیرضروری به کشــور اظهار داشــت: 
خودروهای لوکس، غذای ســگ و گربه یا سایر اقلام غیر ضروری 
همچون موز که در ســه سال اخیر بیش از 8۰۰  میلیون دلار ارز 
به آن تخصیص پیدا کرد، از جمله مواردی است که می توان واردات 
آنها را در شرایط جنگ اقتصادی ممنوع اعلام کرد. البته در صورت 
جلوگیری از واردات این کالاها، باید تمهیداتی برای جلوگیری از 

قاچاق آنها نیز اندیشیده شود.
وی با انتقاد از تخصیص ارز فراوان به واردات تلفن های همراه 
لوکس گفت: در ســال ۹8 حدود 84۰ میلیون یورو و در سال ۹۹ 
بیش از 7۰۰ میلیون یورو گوشی لوکس وارد کشور شده که ۵۰۰ 
میلیون دلار آن مربوط به شرکت اپل است. این در حالی است  که 
گوشی های بالای 3۰۰ یورو در سال ۹۹ تنها شش درصد نیاز بازار 
را پاســخ داده ولی بیش از ۲8 درصد از ارزش واردات را به خود 

اختصاص داده است.
کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگر مطابق رویه فعلی برای واردات 
گوشی های لوکس ارز تخصیص دهیم، در آینده نزدیک با مشکلات 
زیادی در رابطه با ذخایر ارزی کشــور روبرو خواهیم بود. از طرف 
دیگر به علت محدودیت منابع ارزی بســیاری از کالاهای ضروری 

به دلیل عدم رفع تعهد در گمرکات کشور رسوب خواهند شد.
کاشــفی با تأکید بر لزوم ممنوعیت واردات تلفن همراه بالای 
3۰۰ یورو به کشور، افزود: در صورت ممنوعیت واردات گوشی های 
لوکس، امکان واردات پنج میلیون گوشی دیگر فراهم و در نتیجه 

قیمت ها در بازار تلفن همراه نیز شکسته خواهد شد.
وی با  اشــاره به  توصیه هــای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
درخصــوص جلوگیری از واردات بی رویه اظهار داشــت: علیرغم 
تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی مبنی بر جلوگیری از واردات 
گوشی های آمریکایی به کشور، هنوز اقدامی در این زمینه صورت 
نگرفته است. پیش بینی می شود که در صورت جلوگیری از واردات 
بی رویه، وضعیت ذخایر راهبردی کشــور بهبود پیدا خواهد کرد و 
دیگر شاهد صفوف مردم برای خرید کالاهای ضروری نخواهیم بود.

لازم به یادآوری است، در چند سال اخیر دولت سعی کرده با 
جلوگیــری از ورود کالا های غیر ضروری، مانع خروج منابع ارزی 
کشــور شــود و همچنین جان دوباره ای را  در رگ های واحد های 
تولیدی جاری سازد. با وجود اینکه سران قوا در خرداد سال ۱3۹7 
از هشــت هزار و ۵۹ ردیف وارداتی، ۲۲3۰ ردیف را ممنوع اعلام 
کردند؛ اما با بررسی فهرست اقلام وارداتی به کشور و همچنین نحوه 
تخصیص ارز برای واردات برخی از کالا های غیرضروری، متوجه این 
امر می شویم که با وجود تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی هنوز 
هم بسیاری از کالا های لوکس و غیر اساسی به کشور وارد می شود.

گفتنی است، استان های جنوب شرقی ایران در صورت حمایت 
دولت، توان تامین انواع میوه های اســتوایی از جمله موز را دارند. 
همچنین با وجود متخصصان سخت افزارهای الکترونیکی، امکان 

تولید بهترین گوشی ها هم در کشور وجود دارد.
رئیس  اتحادیه مشاوران املاک:

مسکن سازی در اولویت 
رئیس جمهور منتخب است

رئیس  اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه رئیس جمهور 
منتخب، رشــد تولید و رونق بازار مســکن را در اولویت 
برنامه های خود قرار داده اســت گفت: بســیار خوشبین 
 هستیم که با افزایش عرضه، قیمتها در بازار مسکن کنترل 

شود.
مصطفی قلی خســروی در گفت وگو با ایسنا درباره پیش بینی 
واکنش بازار مسکن به انتخاب سید ابراهیم رئیسی به ریاست جمهوری 
اظهار کرد: آیت الله رئیســی، مسکن را در اولویت برنامه های خود 
 قرار داده و اعلام کرده که از روز اول مســئله مســکن را پیگیری 

می کند.
وی افزود: این نشان می دهد که منتخب مردم، درک صحیحی 
از تاثیر بخش مسکن بر معیشت مردم و همچنین رونق اقتصادی 
دارد. به هر حال مسکن یک حوزه کلیدی و صنعت مادر است که 
دســت کم ۱84 شغل کلیدی را در بر می گیرد. یعنی اگر مسکن 

به رونق برسد اقتصاد کشور راه می افتد.
رئیس  اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه آشنایی کاملی با 
تفکر و برنامه های آیت الله رئیســی دارم گفت: ایشان هرکجا بوده 
سعی کرده آثار خوبی از خود به جا بگذارد. به طور مثال معمولا از 
بنده موضوع کد رهگیری را جویا می شــد و دنبال می کرد. علتش 

این است که ذاتا به شفافیت در همه زمینه ها اعتقاد دارد.
خســروی با  اشاره به برنامه رئیســی برای احداث سالانه یک 
میلیون واحد مســکونی در کشــور تاکید کرد: بــه طور قطع با 
برنامه ریزی، پشــتیبانی مالی و پشتکار، احداث یک میلیون واحد 
دور از دسترس نخواهد بود. من معتقدم در نیمه دوم سال ۱4۰۰ 
نشانه های شکوفایی اقتصاد مسکن بروز خواهد کرد. البته حداقل 
باید ۱۰۰ روز به آقای رئیســی زمان بدهیم تا مقداری بر شرایط 

مسلط شود.
وی تاکید کرد: به دلیل آنکه نگرش آقای رئیسی به ساخت و 
ساز است بسیار خوشبین هستیم که با افزایش عرضه، قیمتها در 
بازار مســکن کنترل شود. پیش بینی بنده این است که در آینده 
متغیرهایی که منجر به کاهش قیمت مسکن می شود، بر متغیرهای 
افزایشــی غلبه می کند. بدین ترتیب انتظار داریم قیمتها به ثبات 

برسد. همچنین از رکود فعلی خارج خواهیم شد.
رئیــس  اتحادیه مشــاوران املاک درباره مشــارکت مردم در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: حضور مردم در 
صحنه با هر سلیقه و گرایشی، نقشه های بیگانگان و دشمنان برای 
کمرنگ کردن انتخابات را نقش بر آب کرد. بنابراین تبریک اصلی 
را باید به مردم بگوییم که در طول 4۲ ســال گذشته نشان دادند 
برای روزهای ســخت آماده هستند. از امروز باید با یکدلی دست 
به دســت هم بدهیم و کشــور را بیش از پیش به سمت آبادانی و 

پیشرفت ببریم.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۰/3۰8/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۰/۰۹8/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۵/6۵۰/۰۰۰نیم سکه
3/6۵۰/۰۰۰ربع سکه

۲/۲۵۰/۰۰۰گرمی
۱/۰۲6/۰۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۲3/7۵3دلار
۲8/4۱7یورو
33/۲۲4پوند

۲/7۲۰لیر ترکیه
6/46۲درهم امارات

۲۰/4دینار عراق

صفحه 4
یک شنبه 3۰ خرداد ۱4۰۰
9 ذی القعده ۱44۲ - شماره ۲۲۷۷5

ادامه از صفحه ۶

و  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
کارت مشــخصات خودرو ســواری 
 پــژو 20۶TU3 بــه شــماره پلاک
541 ج 23- ایــران ۶3 بــه رنگ 
سفید مدل 1399 و شماره موتور 
1۶5A0182754 و شماره شاسی 
LJ173875 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 132SL بــه شــماره پلاک 
259 م 73- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید مدل 1391 و شماره موتور 
شاســی  شــماره  و   4804222
 NAS4 2 1 1 0 0C1 3 3 7 5 3 9
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بســتانکار: منیژه حارث آبادی نام پدر: عباس تاریخ تولد: 1365/11/08 شماره ملی: 
0795074654 شماره شناسنامه: 105 ساکن: سبزوار

بدهکار: مرحوم جمشــید حارث آبادی فرزند یوســف که ورثه وی عبارتند از: فاطمه 
حارث آبادی و زهرا حارث آبادی و ضحا حارث آبادی ساکنین سبزوار

مورد مزایده و محل آن: یکدســتگاه اتومبیل سواری پراید )سایپا( رنگ سفید روغنی 
مدل 1398، نوع ســوخت بنزین به شــماره موتور m 13/6265382 و شماره شاسی 
k3512969 و به شماره پلاک انتظامی ایران 32-123ج82 متعلق به مدیون مرحوم 
جمشــید حارث آبادی فرزند یوســف که نامبرده فوت نموده و ورثه وی طبق انحصار 
وراثت شــماره 140025390000693024 - 1400/1/28 شــعبه 9 شــورای حل 
اختلاف شــهری سبزوار ورثه وی عبارتند از: متعهد )ورثه زوج(: - ضحا حارث آبادی 
نام پدر: جمشــید تاریخ تولد: 1390/04/17 شــماره ملی: 0781628075 شــماره 
شناســنامه: 0781628075 به نشــانی: ســبزوار 40 متری دوم باهنر 8- ده متری 
ولیعصر منزل یازدهم شــمالی با قیمومت منیژه حارث آبادی به نشانی: سبزوار چهل 
متری دوم باهنر 8 - ده متری ولیعصر منزل یازدهم شــمالی- زهرا حارث آبادی نام 
پدر: جمشید تاریخ تولد: 1383/04/08 شماره ملی: 0781154391 شماره شناسنامه: 
0781154391 به نشــانی: ســبزوار 40 متری دوم باهنر 8- ده متری ولیعصر منزل 
یازدهم شمالی با قیمومت منیژه حارث آبادی به نشانی: سبزوار چهل متری دوم باهنر 
8- ده متری ولیعصر منزل یازدهم شمالی- فاطمه حارث آبادی نام پدر: محمد تاریخ 
تولد: 1330/06/14 شــماره ملی: 0790691108 شــماره شناسنامه: 566 به نشانی: 
سبزوار 40 متری دوم باهنر 8 ده متری ولیعصر منزل یازدهم شمالی ساکنین سبزوار 
و طبق نظر کارشــناس رسمی دادگستری با مشــخصات فنی خودرو تصادفی است 
و کامــلًا اطاق نیاز به تعویض دارد به لحاظ موتــور و قطعات جانبی نیاز به تعمیر و 
راه اندازی دارد ایربک و داشــبورد نیاز به تعویض دارد سر شاسی جلو نیاز به تعویض 
دارد درصد میانگین عاج چهار حلقه لاستیک 50 درصد می باشد که توسط کارشناس 
رســمی دادگستری به مبلغ سیصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی شده است، از ساعت 
9 صبح الی 12 ظهر در مورخ 1400/4/16 روز چهارشنبه در محل شعبه اجرای ثبت 
اسناد سبزوار واقع در سبزوار خیابان اسدآبادی پرونده اجرائی کلاسه 140000130، از 
طریق مزایده حضوری به فروش می رسد. مزایده از مبلغ سیصد و پنجاه میلیون ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی 
سند انتقال و بدهی احتمالی و خلافی ماشین مذکور به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشــر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد، ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 
اعــلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد. تاریخ انتشار: یکشنبه 1400/3/30
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار-
علی آب باریکی )م الف 1400/875(

آگهی مزایده اموال منقول کلاسه ۱4۰۰۰۰۱3۰ 
اجرای اسناد رسمی سبزوار

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حســین یزدانی ثانی فرزند محمد با وکالت)مع الواســطه( خانم فائزه حداد 
باســتناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی اســت ســند مالکیت ششــدانگ پلاک 
12259 فرعی جدا شــده از 6- اصلی واقع در بخش 3 شهرســتان سبزوار که متعلق به وی 
می باشد بعلت نقل مکان مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت فوق الذکر 
ذیل دفتر 323 صفحه 176 ثبت 55823 املاک بشــماره چاپی 434066 الف 83 نام نامبرده 
ثبت و سند صادر و تسلیم شــده است که برابر اسناد 62684 و 62685 مورخ 1385/11/23 
دفتر 9 سبزوار در وثیقه بانک مسکن اسرار سبزوار می باشد و دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا به اســتناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
باشــد بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1400/3/30

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار- علی آب باریکی
)م الف 1400/880(

شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز 
همزمان با اعلام نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری 

با 14 هزار و 310 واحد رشد همراه شد.
ماه ها چشــم انتظاری بازار ســرمایه برای شناختن 
رئیس جمهور آینده ســرانجام پایان یافت. از نخســتین 
ســاعات روز شنبه، نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری 
منتشــر گردیــد و همزمان با آغاز بــه کار بورس تهران، 
تقریبا وضعیت رئیس جمهور منتخب مشــخص شده بود. 
بازار سرمایه نیز همزمان با اعلام تبریک مسئولان و سایر 

نامزدها به سیدابراهیم رئیسی، مثبت شد.
در پایان معاملات دیروز بــورس اوراق بهادار تهران، 
شــاخص کل با افزایش ۱4 هزار و 3۱۰ واحد به رقم یک 
میلیون و ۱6۱ هزار و ۹84 واحد رسید. همچنین شاخص 
کل با معیار هم وزن با افزایش ۲۰6 واحد به رقم 37۰ هزار 

و 7۹۵ واحد رسید.
در همین زمینه یک تحلیلگر بازار ســرمایه با  اشاره 
به برگزاری انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
گفت: آرای بســیار پایینی که یک عضو کابینه کنونی به 
دست آورده، نشان داد که مردم از سیاست های اقتصادی 
دولت یازدهم و دوازدهم راضی نیســتند و همین مسئله 
حکم می کند که دولت ســیزدهم در مورد سیاست های 
اقتصادی، معیشــت، افزایش تولید و بهبود ثروت عمومی 
حساس باشد؛ ضمن اینکه مردم از دولت جدید انتظار دارند 
که رئیس جمهور ســیزدهم این مسائل را به صورت ویژه 

در دستور کار قرار داده و برای رفع معضلات گام بردارد.
همایــون دارابی در گفت وگو با خبرگزاری مهر افزود: 
یکی از مخالفت هایی که با کاندیداهای وابســته به دولت 
دوازدهم صورت گرفت، سیاست ایشان در بازار سرمایه بود 

و باید به دولت ســیزدهم یادآور شد که بورس اکنون ۵۰ 
میلیون سهامدار دارد که بیشتر آنها را سهام داران عدالت 
تشکیل می دهند و چشم انتظار سیاست های درست دولت 
در بازار سرمایه هستند؛ بنابراین رئیس جمهور منتخب باید 
در مسئله انتخاب کابینه خود، دقت و وسواس بسیار بالایی 
به خرج دهد. وی تصریح کرد: رئیس جمهور منتخب باید 
رویکردهایی همچــون تقویت تولید، افزایش خودکفایی، 
توجه به دارایی های مردم، کاهش فرصت های کسب درآمد 
بدون تولید و کنار گذاشتن مسئله قیمت گذاری دستوری را 
در برنامه خود جای داده به اهداف و شعارهایی که در دوران 
رقابت بیان کرده، پایبند باشد تا بتواند کارنامه موفق و قابل 
تحسینی را بر جای بگذارد. به گفته دارابی، آنچه که منجر 
به شکل گیری وضعیت فجیع بازار سرمایه در سال گذشته 
شد، ناشی از سیاست های متناقض در بخش های مختلف 

دولت و ثمره اختلافات درونی دولت از جمله میان وزارت 
اقتصاد و نفت بود که در کنار اجرای سیاســت های بسیار 
مخرب بانک مرکزی در مورد نرخ سود بانکی و... وضعیت 
بســیار بدی را برای سهامداران رقم زد؛ ضمن اینکه باید 
به این مسائل، سیاستگذاری دستوری در وزارت صمت به 
خصوص در گروه خودرویی را هم اضافه کرد؛ ضمن اینکه 
این نرخگذاری دســتوری در صنایــع غذایی و فولاد نیز 
مشاهده شد و اثرات مخربی را در بازار بر جای گذاشت که 
این سیاست های غلط نباید از سوی رئیس جمهور منتخب 
تکرار شود. دارابی معتقد است که روزهای خوش شاخص 
بورس در راه اســت و بازار به آرامی شروع به رشد خواهد 
کرد تا در نهایت، با تغییر دولت و سیاست های منطقی که 
در پیش گرفته می شود، بتوان حضور وزرای جدید و مدیران 

جدید را در این عرصه شاهد بود.

شاخص کل بورس تهران 14 هزار واحد رشد کرد
استقبال بازار سرمایه از رئیس جمهور منتخب

دبیر انجمن بازیافت:

فقط 10درصد مراکز اسقاط خودرو فعال است
دبیر انجمن مراکز اسقاط و بازیافت کل کشور با 
بیان اینکه تنها 10 درصد از ۲۲0 مرکز اسقاط خودرو 
موجود در کشور فعال است، گفت:  اشتغال زایی در 

این صنعت از بین رفته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، سید امیر احمدی درباره 
اسقاط خودروهای فرسوده اظهار داشت: یکی از عوامل 
اصلی تاثیرگذار در آلودگی هوا، تردد خودرو های فرسوده 

است که روز به روز هم بیشتر می شود.
وی افزود: موضوع اسقاط خودرو چند سالی است که 

به فراموشی سپرده شده و خودروسازان به هیچ وجه خود 
را درگیر این کار نمی کنند. از ۲۲۰ مرکزی که در حوزه 
اســقاط فعال بودند، اکنون تنها ۱۰ درصد آنها فعالیت 
می کنند و به همین دلیل  اشــتغال زایی در این زمینه از 

بین رفته است.
دبیر انجمن مراکز اسقاط و بازیافت کل کشور تصریح 
کرد: با توجه به اینکه قیمت خودرو بسیار افزایش یافته 
است، برای افراد صرف نمی کند که خودرو را اسقاط کنند 
و صرفا آن را اوراق شخصی می کنند یا ترجیح می دهند 

که این خودرو ها را در بازار آزاد با قیمت بیشتری بفروشند 
و دارندگان خودروهای فرســوده، آنها را تعمیر و مجددا 

استفاده می کنند.
احمدی ادامه داد: اگــر از خودرو ها خوب نگهداری 
شود، خودرو های سواری تا دو برابر، خودرو های سنگین 
تا سه برابر و موتورسیکلت ها تا چهار برابر عمر می کنند. 
به دلیل اینکه از وســایل نقلیه بد نگهداری می شود، در 
زمان های کوتاه تری به آلایندگی می رسند، اما با عمل به 

قانون می توان جلوی این اتفاق را گرفت.

وی افزود: کل مشکلی که اکنون با آن رو به رو هستیم، 
تفاوت قیمتی است که به وجود آمده است. معلوم نبودن 
سن اســقاط یکی از معضلات دیگری است که با آن رو 
به رو هســتیم و دیوان عدالت اداری این سن را برداشته 
و اکنون شــاخصی برای سن فرســودگی نداریم. بحث 
دیگر موضوع معاینه فنی اســت که به آن اصلا اهمیت 
داده نمی شــود. مراکز معاینه فنی بایــد به خودروهای 
 فرســوده برگه تردد ندهند، در حالی که این کار را انجام

 می دهند. 

رئیس  نظام صنفی کشاورز:

دولت نصف طلب کلزاکاران را پرداخت نکرده است
رئیس  نظام صنفی کشاورز کشور با بیان اینکه 
شــرکت بازرگانی دولتی بیــش از نیمی از طلب 
کلزاکاران به ارزش 550 میلیارد تومان را پرداخت 
نکرده است گفت: این اقدام منجر به تاخیر در کشت 
سایر محصولات زراعی شده زیرا سرمایه در گردش 

این کشاورزان دست دولت است.
محمد شــفیع ملک زاده در گفت وگو با تسنیم با بیان 
اینکه قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم کلزا اکنون بالاتر 
از ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است اما از قبل، توافق شده که ۱۱ 
هزار تومان از کشاورزان خریداری شود افزود: برای خرید 
این محصولات بخش خصوصی به خوبی وارد عمل شد و 

کل پول کشاورزان را به موقع پرداخت کرد اما مقدار پولی 
که از طریق شرکت بازرگانی دولتی باید پرداخت می شد 

با تاخیر همراه است.
رئیــس  نظــام صنفی کشــاورز کشــور ادامــه داد: 
یک ماه اســت که این شــرکت دولتی، یــک ریال بابت 
پــول خریــد تضمینــی کلــزا پرداخت نکــرده و طلب 
کلزاکاران باقی مانده اســت درحالی کــه باید به صورت 
 نقــد و حداکثــر تا یک هفتــه بعد از تحویــل پرداخت 
می شد. شفیع ملک زاده گفت: درحالی که بیش از 4 میلیون 
تن به محصولی مانند کلزا نیاز داریم حداکثر تولید و میزان 
خرید تضمینی آن به 3۰۰ هزار تن می رسد اما برای خرید 

این میزان محصول نیز مشکل داریم.
شــفیع ملک زاده با بیــان اینکه یکــی از مهم ترین 
حمایت هایی که لازم اســت از بخش تولید انجام شــود 
همین پرداخت به موقع پول کشاورزان است گفت: مطالبات 
کشاورزان در واقع سرمایه در گردش آنها است تا برای کشت 
محصولات دیگری مانند سویا و ذرت استفاده شود و تعلل 

دولت باعث اختلال در روند تولید می شود.
وی تصریــح کرد: کل پولی که دولت باید بابت خرید 
تضمینی کلزا پرداخت کند هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است 

که تا به امروز کمتر از نیمی از آن پرداخت شده است.
ملک زاده گفت: قبل از آغاز کشــت، کشــاورزان را به 

کاشــت کلزا و دانه های روغنی تشویق کردیم اما حال که 
زمان پرداخت پول کشاورزان است مشکلاتی به این شکل 
مشاهده می شود و باید توجه داشت که این حرکات منجر 

به تولید پایدار نخواهد شد.
وی اظهار داشــت: کشــاورزان تحت فشــار افزایش 
هزینه هــای تولید هســتند و قیمت نهاده هــای تولید و 
ماشین آلات کشاورزی در برخی موارد تا 7۰۰-8۰۰ درصد 

افزایش یافته است.
این مقام مســئول گفت: در سال جاری که به دلیل 
خشکسالی، کمبود علوفه نیز وجود دارد باید توجه بیشتری 

به زارعان شود و موانع پیش روی تولید آنها رفع شود.

رئیس شرکت آمریکایی »مگلان کپیتال« پیش بینی 
کرد که تحولات پیش رو می تواند منجر به بحران عرضه 

نفت و قیمت بالای 100 دلار تا سه سال آینده شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رویترز، دیوید 
تاویل، پیش بینی کرد که تقاضای بالا، تورم و فشار سهامداران 
بر بزرگترین شــرکت های نفتی برای کاهش انتشار گازهای 
گلخانــه ای می تواند منجر به بحــران عرضه نفت و قیمت 
بالای ۱۰۰ دلار تا ســه سال آینده شود. تاویل مدتی است 
کــه در اظهــارات خود صعودی بودن رونــد قیمت نفت را 
پیش بینی کرده اســت و می گوید به زودی به ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه خواهد رســید. وی در گفت وگو با فاکس بیزنس 
عنــوان کرد: در کوتاه مدت، نــه فقط از نظر تورمی بلکه از 
نظر تقاضا، قیمت نفت فضای بیشــتری برای افزایش دارد. 
رئیس شرکت آمریکایی مگلان کپیتال همچنین گفت که 
قیمت هــای نفت »از حالا به طور مــداوم و قابل توجهی تا 

پایان سال« افزایش می یابد. به گفته تاویل، علاوه بر این، به 
دلیل فشار سهامداران و محیط زیست، ممکن است عرضه 
نفت از ســوی بزرگترین شرکت های نفتی نیز کاهش یابد. 
وی در ادامــه تاکید کرد که نگرانی های زیســت محیطی و 
اجتماعی و فشــار حاکمیتی در ایالات متحده برای حرکت 
به سمت تجدیدپذیرها و دور شدن از سوخت های فسیلی، 
همچنین می تواند منجر به کاهش عرضه و بحران در سال های 
آینده شــود. بزرگترین معامله گران کالاهای مســتقل در 
جهــان نیز قیمت نفت را صعــودی پیش بینی کرده و نفت 
 ۱۰۰ دلاری را رد نمی کنند. مدیران ارشــد شــرکت های 
 FT Commodities در اجلاس جهانی Glencore و Trafigura، Vitol
پیش از این گفته بودند که اگرچه ممکن اســت نفت به یک 
ابرچرخــه جدید انتقال نیابد اما بــاز هم قیمت ها به دلیل 
 افزایش تقاضا و محدودیت عرضه، از ســطح فعلی افزایش 

می یابد.

رئیــس اتحادیه پارچه فروشــان تهران گفت: 
اصناف شــرایط بحرانی و ســختی را طی دو سال 
اخیر گذرانده اند و توان پرداخت مالیات را ندارند؛ 
 چه برســد به اینکه با ضرایب بالایی نیز محاسبه 

گردد.
محمدحسین آشتیانی افزود: سازمان امور مالیاتی برای 
تســلیم اظهارنامه های مالیاتی، زمان بیشتری- حداقل تا 
شهریورماه- به اصناف بدهد تا ضمن جلوگیری از تجمع 
افراد با خیــال راحت تری آن را انجام دهند. وی در ادامه 
در رابطه با تبصره ماده ۱۰۰ مالیات های مســتقیم بیان 
داشت: از آنجایی که سازمان مالیاتی، تبصره ماده ۱۰۰ را به 
اتحادیه های صنفی ابلاغ کرده به تمام اعضای زیرمجموعه 
خــود به طرق مختلف، چه از طریق پیامک و یا در فضای 
مجازی اطلاع رسانی کامل انجام شده و درصدی از اعضا نیز 

تا حدودی این قانون را تا به امروز انجام داده اند.

آشــتیانی با اشــاره به صدمات غیرقابل جبرانی که 
ویــروس کرونا و تعطیلی های آن بر بدنه کســب و کار و 
اصناف وارد آورد گفت: شیوع ویروس کرونا و به دنبال آن 
تعطیلی های پی درپی واحدهای صنفی، موجب شد بیش 
از 3۰ درصد واحدهای اجــاره ای در این صنف تعطیل و 
صاحبــان آن پروانه های خود را باطل کنند، چرا که توان 
پرداخت هزینه های جاری را نداشتند خصوصاً کسبه بازار 
و پاساژهای مولوی خالی از مشتری شد. وی افزود: دولت 
در ابتدای بحران ویروس کرونا، وعده های زیادی از جمله 
واگذاری وام های ۱۲ میلیون تومانی با درصد سود مشخصی 
داد که نه تنها پرداخت نشد؛ بلکه مقدار و شرایط آن برای 
واحدهای صنفی پارچه فروشان کفایت هزینه های معمولی 
حامل های انرژی را هم نمی کند. اجاره بهای بالای مغازه ها 
کمر این صنوف را شکست، ۱۲ میلیون به چه کار می آمد 

که آن را هم نداد.

پیش بینی شرکت آمریکایی: تا سه سال آینده

قیمت نفت بیش از 100 دلار می شود

به دلیل کرونا رخ داد

تعطیلی ۳0 درصد واحدهای اجاره ای پارچه فروش 

هزینه خرید وام مسکن ۳0 میلیون تومان شد
با احتساب متوســط قیمت هر برگه ۶۲ هزار 
تومان، هزینه دریافت وام مســکن ۲40 میلیون 
تومانی برای زوجین تهرانی، به حدود 30 میلیون 

تومان رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت هر برگه از اوراق 
گواهی حق تقدم تســهیلات مسکن در معاملات دیروز 
در ابتدای کانال 6۰ هزار تومانی قرار داشــت. در بیشتر 
نمادهای معاملاتی زیرمجموعه اوراق تسهیلات مسکن، 
میانگین قیمت معاملات دیروز شنبه ۲۹ خرداد در بازه 

6۱ تا 64 هزار تومان به ثبت رسید.
گران تریــن معامله بــا قیمت هر برگــه 64 هزار 

تومــان بــرای یکــی از معامــلات صــورت گرفته در 
نمــاد معاملاتی تســه ۹۹۰3 )اوراق مســکن خرداد 
ســال گذشــته( بود و ارزان تریــن معامله نیــز برای 
یکــی از معاملات نماد تســه ۹۹۰4 )اوراق مســکن 
 تیــر ۹۹( بــا قیمت ۵7 هــزار و 78۰ تومــان به ثبت 

رسید.
این در حالی است که آخرین باری که قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن در سال جاری به بازه 6۰ هزار تومانی 
رسید، به هفته پایانی اردیبهشت امسال اختصاص داشت؛ 
ضمن اینکه روزهای هفتم و هشتم فروردین امسال نیز 
که بازار سرمایه پس از حدود دو هفته تعطیلی، بازگشایی 

شد، نرخ اوراق تسهیلات مسکن به دامنه 6۰ هزار تومانی 
رسید اما بلافاصله در پی رکود بازار مسکن، این اوراق با 

کاهش قیمت مواجه شد.
به گفته برخی کارشناسان بازار مسکن، افزایش قیمت 
اوراق تسهیلات در روزهای اخیر هم می تواند به احتمال 
رونق بازار مسکن پس از انتخابات ریاست جمهوری مرتبط 
باشد و هم می تواند در پی افزایش نسبی تعداد معاملات 
مسکن در روزهای اخیر که قیمت ها کمی نزولی شده بود، 
رخ داده باشد. از آنجایی که با کاهش قیمت ها، معمولاً 
تقاضا برای خرید مسکن و همچنین دریافت وام خرید 
افزایش می یابد، لذا قیمت اوراق تســهیلات نیز روند رو 

به رشد در پیش می گیرد.
با احتساب متوسط قیمت هر برگه 6۲ هزار تومان، 
هزینه دریافت وام مسکن ۲4۰ میلیون تومانی برای زوجین 
تهرانی که می بایست 48۰ برگه خریداری کنند، به حدود 
 3۰ میلیون تومان )۲۹ میلیون و 7۰۰ هزار تومان( رسیده

است.
این شاخص برای تســهیلات ۱4۰ میلیون تومانی 
خرید مسکن از ســوی متقاضیان فردی که می بایست 
۲8۰ برگه با متوســط قیمت هــر برگه 6۲ هزار تومان 
خریــداری کنند، به رقم ۱7 میلیون و 36۰ هزار تومان 

افزایش یافته است.

مدیرعامل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با بیان 
این که ضعف نظارت عمر مفید ساختمان ها در ایران را 
کاهش داد، گفت: باید به گونه ای ساختمان بسازیم که 

نیازی به بازسازی مجدد نباشد.
مجید کیانپور با بیان این که ظرفیت خوبی برای ساخت 
ساختمان و واحدهای مسکونی در کشور وجود دارد، اظهار 
کرد: در زمان رونق به طور متوسط 7۵۰ هزار ساختمان توسط 
بخش خصوصی در کشور ساخته می شد و در زمان کم رونق 
بودن حدود 4۰۰ هزار پروانه ساختمان در کشور صادر شده 
است.  وی با بیان این که ساخت و ساز علاوه بر رونق اقتصادی 
می تواند موتور پیشران اقتصاد باشد، ادامه داد:  بازار مسکن 

دارای حجم بالایی از منابع مالی است و باید برای جلوگیری 
از هدر رفت این منابع مالی ،برنامه ریزی کرد و با این گردش 
مالی در بخش ساختمان بتوان عمر مفید و کیفیت احداث 

ساختمان های کشور را افزایش داد.
وی با اشــاره به پیشــرفت های صورت گرفته در کشور 
و فناوری هــای نویــن ســاختمان ســازی و به کارگیری 
اســتانداردهای روز دنیا ،هم اکنون عمر مفید ساختمان در 
کشــور از حدود 3۲ سال به ۲6 ســال کاهش یافته است 
تصریح کرد: متاســفانه در کنترل کیفی، استاندارد سازی 
مصالح، روش های اجرای سازه و ساختمان یا نحوه طراحی 
ســاختمان و نظارت، شاهد اشکالاتی در کشور هستیم که 

با توجه به مشــکلات در این صنعت، عمر مفید واحدهای 
ساختمانی در کشور کاهش یافته است.

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با بیان 
اینکه برای رفع این مشکل در کشور نیاز به توانمند سازی و 
تلاش مضاعف جامعه مهندسی در کشور است افزود: ظرفیت 
افزایش دانش مهندســی در کشور وجود دارد و باید به این 

ظرفیت سمت و سوی مناسب داد.
کیانپور بیان اینکه منابع مالی شخصی که در ساختمان ها 
هزینه می شود در اصل منابع مالی و ثروت کشور است گفت: 
باید به گونه ای ساختمان بسازیم که نیاز به بازسازی مجدد 
نداشته باشد و یک بار برای همیشه ساختمانی خوب و مطابق 

با استانداردهای جهانی بسازیم که دانش فنی به کار گرفته 
شــده موجب افزایش طول عمر واحد ساختمانی و کیفیت 

ساخت وساز شود.
به گزارش تسنیم، مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک ادامه داد: با تفاهم نامه ای که میان شــرکت 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک و سازمان نظام مهندسی به 
امضاء رسیده است این آزمایشگاه آمادگی دارد با ارتقای کیفی 
ساختمان ها ، اجرای Q.C و Q.A را در فرآیند ساختمان سازی 
نیز به اجرا درآوریم و اجرای آن توســط شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک می تواند طول عمرمفید ساختمان های 

کشور به دو برابر افزایش داده و به ۵۰ سال نزدیک نماید.

بانک مرکزی اعلام کرد:  بــا توجه به کاهش 
انتظارات تورمی و لذا کاسته شدن از شدت منفی 
بودن نرخ سود حقیقی، ضرورتی برای تغییر نرخ 

سود سیاستی دیده نشده است.
 این بانک با انتشار گزارش تحلیل تحولات اقتصاد کلان 
در اردیبهشت ۱4۰۰ نوشت: بررسی روند شاخص بهای 
کالا و خدمات مصرفی حاکی از آن اســت که در ماه های 
اخیر رشــد ماهانه شاخص یاد شــده وارد روند کاهشی 
شده است. بررســی گروه های اختصاصی کالا و خدمات 
نشان می دهد که روند کاهشی رشد ماهانه شاخص بهای 
مصرف کننــده متاثر از کاهش تورم اقلام کالایی، به ویژه 
گروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« بوده که عوامل فصلی 
و ثبات نســبی در بازار ارز دو عامل اصلی توضیح دهنده 
روند مذکور می باشــند. این در حالی است که اقلام گروه 
اختصاصی خدمت ســهم غالب از تورم اردیبهشت ماه را 
تشکیل دادند؛ به گونه ای که گروه های »مسکن، آب، برق و 
گاز و سایر سوخت ها«، »بهداشت و درمان« و »حمل ونقل« 
بیشترین سهم از تورم در این ماه را به خود اختصاص دادند. 
همچنین حسب اطلاعات مندرج در گزارش آمار مقدماتی 
تجارت خارجی منتشــره از سوی گمرک ج.ا. ایران، طی 
یک ماهه نخست سال ۱4۰۰ خالص صادرات گمرکی کشور 
از مازاد برخوردار شد. در این ماه، ارزش صادرات گمرکی در 
حدود 3.۰ میلیارد دلار بوده که موید افزایش قابل ملاحظه 
8۰.6 درصدی در مقایسه با فروردین ماه سال ۱3۹۹ است. 
ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در ماه مورد گزارش در 
حــدود ۲.8 میلیارد دلار بوده که حاکی از افزایش 46.۹ 
درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است. در حوزه 
صادرات نفتی نیز متأثر از افزایش میزان تولید و صادرات 
نفت خام کشور )در تداوم روند مناسب ماه های اخیر( و نیز 
افزایش بهای این محصول در بازارهای جهانی )در مقایسه 
با فروردین ماه سال ۱3۹۹(، در فروردین ماه ۱4۰۰ شاهد 
رشد ارزش صادرات نفت خام نسبت به مدت مشابه سال 
قبل بودیم. بررسی بازار دارایی ها از جمله سهام و مسکن 
حکایت از آن دارد که به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از 

آذر ماه سال ۱3۹۹، در اردیبهشت ماه سال جاری کماکان 
ثبات نسبی در بازار مسکن حاکم بوده و روند اصلاحی در 
بازار سهام ادامه داشته است. بر این اساس در اردیبهشت 
۱4۰۰ متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده شهر تهران، در اردیبهشت ماه 
سال جاری نسبت به ماه قبل ۱.8 درصد کاهش را تجربه 
کرد. همچنین شــاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان 
اردیبهشت ماه ۱4۰۰ در مقایسه با روز پایانی ماه گذشته 

معادل ۵.3 درصد کاهش یافت.
درخصوص تحولات نرخ ســود بازار بین بانکی لازم 
به ذکر اســت که نرخ مذکور متاثر از رفتار فصلی خود، 
هر ســاله با آغاز ســال کاهش محسوســی را نسبت به 
اســفندماه سال گذشــته تجربه می کند. دلیل این امر 
کاهش نیاز نقدینگی بانک ها در مقایســه با پایان سال و 
در نتیجه کاهش تقاضا در بازار بین بانکی است. در ادامه 
این گزارش آمده است: مشکلات ناشی از شیوع ویروس 
کرونا و لزوم حمایت بخش های آســیب پذیر و همچنین 
کاهــش درآمدهای دولت متاثــر از تحریم های ظالمانه 
باعث تغییر روند و تشــدید رشد کلی پولی شده است. 
بر اســاس ارقام مقدماتی، رشد نقدینگی و پایه پولی در 
دوازده ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه سال ۱4۰۰ 
به ترتیب به 38.8 درصد و 3۰.6 درصد رســیده است. 
همچنین حجم نقدینگی در پایان اردیبهشــت ماه سال 
۱4۰۰ نسبت به پایان ســال ۱3۹۹ معادل 3.6 درصد 
رشــد نشان می دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور 
در دوره مشابه سال قبل )۵.۰ درصد( به میزان ۱.4 واحد 
درصد کاهش یافته است. همچنین، پایه پولی در پایان 
اردیبهشــت ماه سال ۱4۰۰ نسبت به پایان سال ۱3۹۹ 
معادل 7.3 درصد رشد را نشان می دهد که در مقایسه با 
رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل )6.۲ درصد( 
به میزان ۱.۱ واحد درصد افزایش یافته اســت. افزایش 
رشــد پایه پولی در اردیبهشت ماه سال جاری عمدتا به 
دلیل افزایش سقف حساب تنخواه گردان خزانه بر اساس 

قانون بودجه سال ۱4۰۰ بوده است. 

مدیرعامل آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک:

کاهش عمر مفید ساختمان ها به دلیل ضعف نظارت است

بانک مرکزی:

 ضرورتی برای تغییر نرخ سود وجود ندارد


